
Mobilitätskonzept Bayern 3 POP-up Festival Weißenburg 2025 
 

Anfahrt 
 

Es gibt verschiedene Möglichkeiten, wie ihr das Bayern 3 Pop-up Festivalgelände erreicht. Ob 

mit Bus, Bahn oder dem Auto – hier findet ihr alle Wege. 

Wir bitten euch, wenn möglich, Alternativen zum Pkw zu nutzen. 
 

ÖPNV / Anreise mit der Bahn 
 

Die Stadt Weißenburg ist gut an das öffentliche Nahverkehrssystem angebunden. 

Dementsprechend bitten und empfehlen wir auf diese Verkehrsmittel umzusteigen und sich 

frühzeitig über die Zug- und Bus-Verbindungen und deren Auslastung zu informieren.  

 

Bitte beachtet: Seitens Bahn und ÖPNV werden keine Sonderzüge eingesetzt. 

Dementsprechend kann es zu einer Überfüllung der regulären Züge kommen. 

  

Der Bahnhof in Weißenburg ist fußläufig (ca. 15 min) vom Veranstaltungsgelände entfernt. Das 

Hauptprogramm ist zeitlich so geplant, dass alle Verkehrsmittel für die Rückreise genutzt werden 

können. 

Alle Infos zum ÖPNV des Landkreises Weißenburg-Gunzenhausen findet ihr auf folgender 

Internetseite: www.landkreis-wug.de/mobilitaet-fahrzeug-und-strassenwesen/oeffentlicher-

personennahverkehr/ 

Alle Infos zu den Zugverbindungen findet ihr auf der Internetseite der Deutschen Bahn: 

www.bahn.de  

 

Anreise mit dem Festival-Express 
 

Um Besuchenden außerhalb des Stadtgebiets die Möglichkeit zu geben, bei der An- und 

Abreise auf das Auto zu verzichten, setzen wir einen Festival-Express ein, der aus drei 

Richtungen nach Weißenburg und nach dem Veranstaltungsende zurückfährt. Die Mitreise 

benötigt keine Anmeldung. 

 
Folgende Linien werden angeboten: 
 

Linie 1 Nord: Walting 

Abfahrtstelle Uhrzeit HF Uhrzeit RF 

Walting 16:30  

Ettenstatt 16:35  

Fiegenstall 16:38  

Höttingen Siedlung 16:40  

Weiboldshausen 16:42  

Ellingen Siedlung 16:45  

Kirchweihplatz Weißenburg 17:00 23:00 

 
 
 

http://www.landkreis-wug.de/mobilitaet-fahrzeug-und-strassenwesen/oeffentlicher-personennahverkehr/
http://www.landkreis-wug.de/mobilitaet-fahrzeug-und-strassenwesen/oeffentlicher-personennahverkehr/
http://www.bahn.de/


Linie 2 Nord: Massenbach 

Abfahrtstelle Uhrzeit HF Uhrzeit RF 

Massenbach 15:35  

Stopfenheim Ellinger/Galgenweg 15:40  

Dorsbrunn Gasthaus 15:45  

St.Veit Freiwillige Feuerwehr 15:47  

Pleinfeld Marktplatz 15:50  

Ellingen Römischer Kaiser 15:55  

Kirchweihplatz Weißenburg 16:10 23:50 

 
Linie 3 Jura: Rothenstein 

Abfahrtsstelle Uhrzeit HF Uhrzeit RF 

Rothenstein 16:30  

Suffersheim 16:35  

Haardt 16:41  

Dettenheim Schule 16:48  

Kirchweihplatz Weißenburg 17:00 23:00 

 
Linie 4 Jura: Raitenbuch 

Abfahrtsstelle Uhrzeit HF Uhrzeit RF 

Raitenbuch Brunnen 15:40  

Nennslingen Lehmeyer 15:45  

Burgsalach Bushaltestelle 15:50  

Oberhochstatt Oberes Dorf 15:55  

Oberhochstatt Unteres Dorf              15:57  

Niederhofen Mitte 16:00  

Gänswirtshaus 16:03  

Kirchweihplatz Weißenburg 16:15 23:45 

 
Linie 5 Süd: Kattenhochstatt 

Abfahrtsstelle Uhrzeit HF Uhrzeit RF 

Kattenhochstatt 16:40  

Holzingen 16:45  

Emetzheim 16:50  

Kirchweihplatz Weißenburg 17:00 23:00 

 
Linie 6 Süd: Markt Berolzheim 

Abfahrtsstelle Uhrzeit HF Uhrzeit RF 

Markt Berolzheim Friedhof 15:45  

Wettelsheim Bahnhofstraße 15:53  

Bubenheim 15:55  

Trommetsheim 16:05  

Alesheim 16:10  

Weimersheim 16:15  

Hattenhof 16:18  

Kirchweihplatz Weißenburg 16:25 23:35 



 
 

Alle sechs Linien treffen in Weißenburg an der Haltestelle im Römerbrunnenweg ein. Über 

einen kurzen Fußweg erreicht ihr das Festivalgelände in ca. 5 Minuten. 

Die Rückfahrt aller Busse startet zu den angegebenen Zeiten auch von derselben Haltestelle 

wie bei der Anreise, d.h. im Römerbrunnenweg. 

Bitte beachtet, dass sich bei der Rückreise aufgrund des erhöhten Verkehrsaufkommens die 

Abfahrtszeiten nach hinten verschieben können. 

 

Zum Einsatz kommen Linienbusse mit 107 Sitzplätzen und Stehplätzen. 

 

Die Fahrer*innen kassieren folgende Fahrpreise für eine einfache Fahrt: 

 

0 – 6 Jahre: Kostenfrei 

7 – 16 Jahre: 2,00€ 

Ab 17 Jahren: 5,00€ 

 
Anreise mit dem Fahrrad / „Radler für Radler“ 
 

Um für so viele Besuchende wie möglich die Anreise mit dem Fahrrad noch attraktiver zu 

gestalten, freuen wir uns erneut unsere Aktion „Radler für Radler“ anzubieten. Jeder 

Besuchende, der mit dem Fahrrad anreist und sein Fahrrad auf einem unserer 

ausgewiesenen Fahrradparkplätzen (in nächster Nähe zum Festivalgelände) abstellt, 

bekommt von uns ein Freigetränk (solange der Vorrat reicht) spendiert.  

Bitte beachtet, dass jeder Fahrradfahrer nur ein Getränk bekommt und unser Personal nur 

zur Einweisung und Ausgabe der Gutscheine vor Ort da ist. Eine Parkplatzbewachung kann 

leider nicht gewährleistet werden. Dementsprechend bitten wir euch euer Fahrrad 

ausreichend abzusichern / abzusperren.  

Die Fahrradparkplätze befinden sich beim Berufsförderzentrum (bfz) Wiesenstraße 28, 91781 

Weißenburg in Bayern und gegenüber am Sportplatz. Die Fahrradparkplätze sind 

ausgeschildert.  

 

Fahrgemeinschaften 
 

Wir bitten euch aus Nachhaltigkeitsgründen Fahrgemeinschaften zu bilden und freuen uns 

besonders, wenn möglichst viele dieser Bitte nachkommen. :-) 

 

Anreise mit dem PKW 
 

Die Zufahrt zu den Parkplätzen ist ausgeschildert. Die Nutzung der Parkplätze ist 

kostenfrei. 

 

 

 

 

 



Anfahrtsskizze: 

 
 

Anfahrt: 

Anfahrt aus Norden (B2 - Nürnberg) kommend: 

Abfahrt Weißenburg – Jahnstraße / Buchenweg (Parkplatz 1 und 2) 

➔ Von hier aus fährt ein Shuttlebus zum VA-Gelände 

 

Anfahrt aus Süden (B2 – Treuchtlingen / Augsburg) kommend:  

Weißenburg – Augsburger Straße, dann den Kreisverkehr an der ersten Ausfahrt verlassen 

und den Schildern bzw. der Wegweisung von Feuerwehr / THW folgen. 

 

Anfahrt aus Osten (B 13 – Eichstätt) kommend:  

Am Kreuzungsbereich B 2 / B 13 links in Richtung Augsburg abbiegen und 

der Hinweisbeschilderung bis Abfahrt Weißenburg – Augsburger Straße folgen, dann den 

Kreisverkehr an der zweiten Ausfahrt verlassen und den Schildern bzw. der Wegweisung von 

Feuerwehr / THW folgen. 

 
Anfahrt aus Westen (WUG 1 – Gunzenhausen) kommend:  

WUG 1 bis Kreisverkehr Hattenhof, dort die erste Ausfahrt nehmen und den Schildern bzw. 

der Wegweisung von Feuerwehr / THW folgen. 

 

Anfahrt Schwerbehinderte (mit Sonderausweis):  

Aus beiden Fahrtrichtungen B2 bis Ausfahrt „Bergwaldtheater / Schulzentrum“ fahren, dann 

rechts abbiegen i.R. Römerbrunnenweg und in Wiesenstraße links abbiegen. Der Parkplatz 



für Schwerbehinderte (mit Sonderausweis - (blauer) EU- einheitlichen Parkausweises für 

Behinderte) befindet sich in der Wiesenstraße 32, 91781 Weißenburg in Bayern 

 

Adressen u. Google-Maps Koordinaten-Parkplätze: 
 

Parkplatz 1 

Jahnstraße 51, 91781 Weißenburg in Bayern 

Google-Maps Koordinaten: 49.039463, 10.980480 

 

Parkplatz 2 

Jahnstraße 49-45, 91781 Weißenburg in Bayern 

Google-Maps Koordinaten: 49.038718, 10.979536 

 

Parkplatz 3 

Emetzheimerstraße, 91781 Weißenburg in Bayern 

Google-Maps Koordinaten: 49.025963, 10.956715 

 

Parkplatz 4 

Richard-Stücklen-Straße 3, 91781 Weißenburg in Bayern 

Google-Maps Koordinaten: 49.023281, 10.958703 

 

Parkplatz 5 

Richard-Stücklen-Straße 8, 91781 Weißenburg in Bayern 

Google-Maps Koordinaten: 49.021610, 10.957884 

 

Parkplatz 6 

Richard-Stücklen-Straße 25, 91781 Weißenburg in Bayern 

Google-Maps Koordinaten: 49.019836, 10.957198 

 

Parkplatz 7 

Google-Maps Koordinaten: 49.022344, 10.950056 

 

Parkplatz 8 

Industriestraße 44, 91781 Weißenburg in Bayern 

Google-Maps Koordinaten: 49.020750, 10.960891 

 

Parkplatz 9 

Industriestraße 26, 91781 Weißenburg in Bayern 

49.022950, 10.963535 

 

 

Wohnmobil-Parkplätze: 
 

Wohnmobile können kostenlos an den ausgewiesenen Wohnmobilstellplatzen  

W 1 am „Bergwaldtheater“ - Holzgasse 119, 91781 Weißenburg  

(ab Freitag, 12. September - 09.00 Uhr geöffnet) oder  

W 2 „Gewerbegebiet West II“ – Am Sand, 91781 Weißenburg (Google-Maps-Koordinaten: 

https://www.google.com/maps/place/91781+Wei%C3%9Fenburg+in+Bayern/@49.0384856,10.9770039,1100m/data=!3m1!1e3!4m6!3m5!1s0x479f3ad15fe21add:0x41eda32beb60960!8m2!3d49.0330566!4d10.9719422!16zL20vMDZiM3Jk?entry=ttu&g_ep=EgoyMDI1MDgyNC4wIKXMDSoASAFQAw%3D%3D#:~:text=49.039463%2C%2010.980480
https://www.google.com/maps/place/91781+Wei%C3%9Fenburg+in+Bayern/@49.0384856,10.9770039,1100m/data=!3m1!1e3!4m6!3m5!1s0x479f3ad15fe21add:0x41eda32beb60960!8m2!3d49.0330566!4d10.9719422!16zL20vMDZiM3Jk?entry=ttu&g_ep=EgoyMDI1MDgyNC4wIKXMDSoASAFQAw%3D%3D#:~:text=49.038718%2C%2010.979536
https://www.google.com/maps/place/91781+Wei%C3%9Fenburg+in+Bayern/@49.0261607,10.9565173,194m/data=!3m1!1e3!4m6!3m5!1s0x479f3ad15fe21add:0x41eda32beb60960!8m2!3d49.0330566!4d10.9719422!16zL20vMDZiM3Jk?entry=ttu&g_ep=EgoyMDI1MDgyNC4wIKXMDSoASAFQAw%3D%3D#:~:text=49.025963%2C%2010.956715
https://www.google.com/maps/place/91781+Wei%C3%9Fenburg+in+Bayern/@49.0238984,10.9584474,327m/data=!3m1!1e3!4m6!3m5!1s0x479f3ad15fe21add:0x41eda32beb60960!8m2!3d49.0330566!4d10.9719422!16zL20vMDZiM3Jk?entry=ttu&g_ep=EgoyMDI1MDgyNC4wIKXMDSoASAFQAw%3D%3D#:~:text=49.023281%2C%2010.958703
https://www.google.com/maps/place/91781+Wei%C3%9Fenburg+in+Bayern/@49.0212419,10.9575685,231m/data=!3m1!1e3!4m6!3m5!1s0x479f3ad15fe21add:0x41eda32beb60960!8m2!3d49.0330566!4d10.9719422!16zL20vMDZiM3Jk?entry=ttu&g_ep=EgoyMDI1MDgyNC4wIKXMDSoASAFQAw%3D%3D#:~:text=49.021610%2C%2010.957884
https://www.google.com/maps/place/91781+Wei%C3%9Fenburg+in+Bayern/@49.0195036,10.9571844,231m/data=!3m1!1e3!4m6!3m5!1s0x479f3ad15fe21add:0x41eda32beb60960!8m2!3d49.0330566!4d10.9719422!16zL20vMDZiM3Jk?entry=ttu&g_ep=EgoyMDI1MDgyNC4wIKXMDSoASAFQAw%3D%3D#:~:text=49.019836%2C%2010.957198
https://www.google.com/maps/place/91781+Wei%C3%9Fenburg+in+Bayern/@49.0216728,10.9462325,778m/data=!3m1!1e3!4m6!3m5!1s0x479f3ad15fe21add:0x41eda32beb60960!8m2!3d49.0330566!4d10.9719422!16zL20vMDZiM3Jk?entry=ttu&g_ep=EgoyMDI1MDgyNC4wIKXMDSoASAFQAw%3D%3D#:~:text=49.022344%2C%2010.950056
https://www.google.com/maps/place/91781+Wei%C3%9Fenburg+in+Bayern/@49.0206335,10.9584451,550m/data=!3m1!1e3!4m6!3m5!1s0x479f3ad15fe21add:0x41eda32beb60960!8m2!3d49.0330566!4d10.9719422!16zL20vMDZiM3Jk?entry=ttu&g_ep=EgoyMDI1MDgyNC4wIKXMDSoASAFQAw%3D%3D#:~:text=49.020750%2C%2010.960891
https://www.google.com/maps/place/91781+Wei%C3%9Fenburg+in+Bayern/@49.0225962,10.9617998,327m/data=!3m1!1e3!4m6!3m5!1s0x479f3ad15fe21add:0x41eda32beb60960!8m2!3d49.0330566!4d10.9719422!16zL20vMDZiM3Jk?entry=ttu&g_ep=EgoyMDI1MDgyNC4wIKXMDSoASAFQAw%3D%3D#:~:text=49.022950%2C%2010.963535


49.021588, 10.951422)  

(ab Donnerstag, 11. September geöffnet) geparkt werden.  

Achtung: Versorgung mit Strom, Wasser oder Toiletten kann nicht gewährleistet 

werden. 

 

Shuttle-Service für Parkplätze außerhalb des Festivalgeländes 
 

Ein Shuttle-Bus -Verkehr von den Parkplätzen P1 bis P7 wird eingerichtet. 

Die Haltestelle „Jahnstraße“ für die Parkplätze P1 und P2 befindet sich in der Jahnstraße vor 

den Anwesen Hs.-Nrn. 54 – 60. 

Für Parkplätze P3 bis P6 befindet sich die Haltestelle „West I“ in der Richard-Stücklen-Straße 

gegenüber dem Eingang des Kunststoffcampus Bayern (Richard-Stücklen-Straße 3). 

 

An der Parkbucht vor dem Anwesen Hs.-Nr. 2 (Firma Gutman Aluminium Draht GmbH) 

befindet sich für die Parkplätze P7 und W2 Haltestelle „Am Sand“. 

Der Aus- bzw. Zustieg am Festivalgelände befindet sich an der offiziellen Haltestelle 

„Augsburger Straße“. 

 

Alle Linien enden in der Augsburger Straße an der 

Haltestelle stadteinwärts. 

 

Die Abfahrt der Linie „Jahnstraße“ erfolgt ebenfalls an der Haltestelle „Augsburger Straße – 

stadteinwärts“. 

Die Abfahrt der Linien „West I“ und „Am Sand“ befindet sich auf der gegenüberliegenden 

Haltestelle vor der Firma Schwan STABILO. 

 

An den Parkplätzen sowie an den Haltestellen findet ihr entsprechende Hinweistafeln mit 

Informationen zum Shuttle-Bus-Verkehr. Die eingesetzten Shuttle-Busse fahren je nach 

Bedarf und Verkehrsaufkommen ab 13:30 Uhr im 20 bis 40 Minuten- Takt. 

 

Der Shuttle-Bus-Verkehr ist kostenlos 
 

Parkplätze für Schwerbehinderte 
 

Parkplätze für Schwerbehinderte bieten wir in direkter Nähe zum Veranstaltungsort (Adresse: 

Wiesenstraße 32, 91781 Weißenburg in Bayern) an. Die Parkplätze sind ausgeschildert.  

Nachdem der Parkplatz im gesperrten Bereich liegt, ist eine Zufahrt nur über die 

Wiesenstraße aus Richtung Römerbrunnenweg kommend (Bundesstraße B2, Abfahrt 

Weißenburg, Schulzentrum) anzufahren. An der Absperrung wird ein Kontrollposten stehen, 

der berechtigte Personen unter Nachweis der Berechtigung die Zufahrt zum Parkplatz 

gewährt. Berechtigt sind ausschließlich Inhaber des (blauen) EU- einheitlichen Parkausweises 

für Behinderte. 
 

Infos zu Übernachtungsmöglichkeiten 
 

Infos zu Übernachtungsmöglichkeiten bekommt ihr bei der Tourist-Information Weißenburg 

unter der Telefonnummer 09141 907 124 oder via E-Mail an tourist@weissenburg.de 

https://www.google.com/maps/place/91781+Wei%C3%9Fenburg+in+Bayern/@49.0216728,10.9462325,778m/data=!3m1!1e3!4m6!3m5!1s0x479f3ad15fe21add:0x41eda32beb60960!8m2!3d49.0330566!4d10.9719422!16zL20vMDZiM3Jk?entry=ttu&g_ep=EgoyMDI1MDgyNC4wIKXMDSoASAFQAw%3D%3D#:~:text=49.021588%2C%2010.951422
https://www.weissenburg.de/kontakt/

